АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 апреля   2017 г.
	                          № 25

с. Солдатско-Степное

Об образовании  муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, входящих в состав муниципального жилищного, а также частного жилого фонда, в которых проживают инвалиды

       В соответствии  с Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016г. № 649 «О мерах по приспособлению  жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», приказом комитета жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области от 28 ноября 2016г. № 459-ОД «Об утверждении Положения о порядке создания и работы региональной межведомственной и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их  доступности для инвалидов на территории Волгоградской области», администрация Солдатско-Степновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать муниципальную комиссию Солдатско-Степновского сельского поселения по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда Солдатско-Степновского сельского поселения, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов согласно приложению 1.
2. Утвердить план мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов согласно приложению 2.
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее  постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации   Солдатско-Степновского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Солдатско-Степновского                                                                       сельского поселения                                           Е.Н.Демидова

Приложение  1
к постановлению
администрации  Солдатско-Степновского
сельского поселения                                                                                                                        от 03.04.2017г. № 25
Состав
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда

	Председатель комиссии
	Демидова Елена Николаевна – глава Солдатско-Степновского сельского поселения

	Секретарь комиссии
	Гасанова Татьяна Сергеевна – специалист администрации Солдатско-Степновского сельского поселения

	Члены комиссии
	Белоусова У.В. – техник по земле и имуществу админи-страции Солдатско-Степновского сельского поселения

	Представитель отдела архитектуры и ЖКХ администрации Быковского муниципального района (по согласованию)

	Представитель общественной организации инвалидов                     (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению
администрации  Солдатско-Степновского
сельского поселения
                                                                                                          от 03.04.2017г. №25

План
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального фонда, а также частного жилищного фонда Солдатско-Степновского сельского поселения на 2017 год

	№
п/п
	Наименование  мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
исполнения

	1.
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)
	Председатель
комиссии
	4 квартал

	2.
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого дома
	Председатель комиссии
	4 квартал

	3.
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения
	Председатель комиссии
	4 квартал

	4.
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном  доме, в котором проживает инвалид, с  учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	Председатель комиссии
	4 квартал

1